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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L52327028M

2. Data e Regjistrimit 27/11/2015
3. Emri i Subjektit ALBANIAN FINANCIAL INSTITUTION
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 23/11/2015
6. Kohëzgjatja                  Nga: 23/11/2015

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga 
Themistokli Gërmenji, Pallati perballe RTSH, Kati 1 
266.260.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Ushtrimi i aktivitetit te faktoringut si dhe aktiviteteve te tjera 

financiare jo-bankare, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 
Shoqeria mund te kryeje çdo lloj veprimtarie tjeter qe eshte 
ne perputhje me legjislacionin shqiptar duke perfshire 
dhenien e sherbimeve keshilluese, ndermjetese dhe sherbime 
te tjera ndihmese per aktivitetin kryesor. Shoqeria mund te 
themeloje, zoteroje pjesemarrje a kontrolloje shoqeri te tjera 
tregtare, apo te bashkepunoje, te lidhe marreveshje jonit-
venture a marreveshje te ngjashme, me shoqeri te tjera qe 
kane objekt te njejte apo te ngjashem me objektin e 
Shoqerise si dhe mund te lidhe marreveshje tregtare apo 
bashkepunimi me shoqeri apo sipermarrje te tjera, si dhe te 
kryeje çdo veprim tregtar qe konsiderohet i nevojshem me 
qellim arritjen e objektit te veprimtarise se saj. Shoqeria 
mund te kryeje transaksione financiare, transaksione me 
pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme si dhe te garantoje 
detyrimet e veta apo te paleve te treta duke vendosur mbi 
pasurite e saj garanci te ndryshme sipas parashikimeve 
ligjore. Te gjitha format e kredidhenies, faktoringu, qira 
financiare, ofrimi i garancive dhe marrja e angazhimeve, 
sherbime keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera 
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ndihmese per te gjitha veprimtarite e shoqerise.

Elona Telha10. Administratori/ët
10.1 Afati i emërimit                Nga: 29/10/2018                Deri: 29/10/2023

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

 MAZARS12. Eksperti/ët Kontabël (nëse ka)
12.1 Afati i emërimit                Nga: 27/08/2018                Deri: 

13. Ortakët RedjanBasha
13.1 Vlera e kapitalit                Para: 53.252.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Ortakët BesnikLeskaj

14.1 Vlera e kapitalit                Para: 
213.008.000,00                Natyre: 

14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 80,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ALBANIAN FINANCIAL INSTITUTION
E-Mail: info@afinstitution.com  
Telefon: 0035544325360  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-431568-11-15

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

28/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-771226-06-16

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2283D512-9643-4127-A537-3E8109154421
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65748CE0-AC2E-4F1F-AF04-6C31B3E78EC5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E73D8B2-1F56-4F26-BB53-F7533F48E51A
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I Vendimit te Asamblese dt. 24.06.2016 per 
ndryshimin e objektit te veprimtarise. 
Objekti ishte            ("Ushtrimi i aktivitetit te faktoringut si dhe aktiviteteve te tjera 
financiare jo-bankare, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Shoqeria mund te kryeje çdo 
lloj veprimtarie tjeter qe eshte ne perputhje me legjislacionin shqiptar duke perfshire 
dhenien e sherbimeve keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per 
aktivitetin kryesor. Shoqeria mund te themeloje, zoteroje pjesemarrje a kontrolloje shoqeri 
te tjera tregtare, apo te bashkepunoje, te lidhe marreveshje jonit-venture a marreveshje te 
ngjashme, me shoqeri te tjera qe kane objekt te njejte apo te ngjashem me objektin e 
Shoqerise si dhe mund te lidhe marreveshje tregtare apo bashkepunimi me shoqeri apo 
sipermarrje te tjera, si dhe te kryeje çdo veprim tregtar qe konsiderohet i nevojshem me 
qellim arritjen e objektit te veprimtarise se saj. Shoqeria mund te kryeje transaksione 
financiare, transaksione me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme si dhe te garantoje 
detyrimet e veta apo te paleve te treta duke vendosur mbi pasurite e saj garanci te 
ndryshme sipas parashikimeve ligjore.")          u be            ("Ushtrimi i aktivitetit te 
faktoringut si dhe aktiviteteve te tjera financiare jo-bankare, ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi. Shoqeria mund te kryeje çdo lloj veprimtarie tjeter qe eshte ne 
perputhje me legjislacionin shqiptar duke perfshire dhenien e sherbimeve keshilluese, 
ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per aktivitetin kryesor. Shoqeria mund 
te themeloje, zoteroje pjesemarrje a kontrolloje shoqeri te tjera tregtare, apo te 
bashkepunoje, te lidhe marreveshje jonit-venture a marreveshje te ngjashme, me 
shoqeri te tjera qe kane objekt te njejte apo te ngjashem me objektin e Shoqerise si 
dhe mund te lidhe marreveshje tregtare apo bashkepunimi me shoqeri apo 
sipermarrje te tjera, si dhe te kryeje çdo veprim tregtar qe konsiderohet i nevojshem 
me qellim arritjen e objektit te veprimtarise se saj. Shoqeria mund te kryeje 
transaksione financiare, transaksione me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme si 
dhe te garantoje detyrimet e veta apo te paleve te treta duke vendosur mbi pasurite e 
saj garanci te ndryshme sipas parashikimeve ligjore. Te gjitha format e kredidhenies, 
faktoringu, qira financiare, ofrimi i garancive dhe marrja e angazhimeve, sherbime 
keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per te gjitha veprimtarite e 
shoqerise.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

29/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-851853-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A86C3523-EA59-4EAB-BA34-1C24FA5A5824
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2AF7966-A8FF-4CD4-9B81-AFC861FD99C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C2AF7966-A8FF-4CD4-9B81-AFC861FD99C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AA8F777-70A0-4D1A-BB4B-3215EB34B70B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AA8F777-70A0-4D1A-BB4B-3215EB34B70B
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Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

02/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-860347-08-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date: 26.07.2016 ku eshte vendosur: 
Miratimi i zmadhimit te kapitalit te shoqerise nga fitimet e pashprendare te vitit ushtrimor 
2015. 
Vlera e Kapitalit ishte            "20.000.000,00"          u be            "101.240.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "6.666.666,67"          u be            "33.746.666,67"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Redjan Basha")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("6.660.000,00")            u be              ("33.740.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arta Gurabardhi")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("6.660.000,00")            u be              ("33.740.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Besnik Leskaj")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("6.680.000,00")            u be              ("33.760.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

20/12/2016 Numri i ceshtjes: CN-076890-12-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 01.12.2016, ku eshte vendosur:  
Ndryshimi i adreses kryesore te aktivitetit. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Nr. 7, Rruga Nikolla Jorga, Godina Nr. 18/2.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Nr. 2, Rruga "Themistokli Germenji", Pallati perballe RTSH, kati i II, Zona Kadastrale 
8160, Pasuria Nr. 2/117 +1-2;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3B13F19-0CDF-4A90-A471-49D7A90E0FD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E202E4EE-5761-4611-AD49-7A0DDCDE8C2C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57946853-C3D8-4F9B-81F4-AC96363326BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6E7F590-7A9F-4B8F-9455-D2963D062ECE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15DA21C9-40E0-41C1-A987-E61556D276EF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6324B71D-2DCB-4BCA-985A-9E1DDA2DBF49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6324B71D-2DCB-4BCA-985A-9E1DDA2DBF49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AD66FA9-0AE0-4C51-B221-E10029D7C744
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1692D29-30D7-41EA-AB31-E1245BA311C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97C20593-189A-4583-B78A-18EDEF2FC9B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97C20593-189A-4583-B78A-18EDEF2FC9B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=717A4618-20B3-4EE1-9E82-5E6D268725EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8F79E663-9986-4CDB-9A30-CDF0D13FFB7C
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18/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-242897-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit, date 10.04.2017 per emerimin e 
ekspertit, shoqerine MAZARS  sh.p.k per auditimin e pasqyrave financiare te viteve  2016, 
2017 dhe 2018.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("MAZARS")                      Nga data 
"10/04/2017

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

04/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-269137-05-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 03.05.2017, ku eshte vendosur:  
Ndryshimi i adreses kryesore te aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga Themistokli Gërmenji, Pallati perballe RTSH, Kati 1;         
"
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Nr. 7, Rruga Nikolla Jorga, Godina Nr. 18/2.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

13/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-373940-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2016.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CB02FC0-46E2-4ABF-82F9-20ACED2E5BD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34C6A58F-E392-4DA5-9669-7363BE98246F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FEE65C7-9672-4FB7-9877-AF8DAD5A00DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FEE65C7-9672-4FB7-9877-AF8DAD5A00DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29F94782-EEFC-4FC2-B67A-269EB8C604D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84B6F4C0-3A7F-42E8-B386-62A1C869B99D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F949D2A7-2957-4B9E-BBD1-AF74695EEEE8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F949D2A7-2957-4B9E-BBD1-AF74695EEEE8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C154C97E-A10F-4392-B5AA-23476B6D9C4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51B935EA-F5CB-4B56-9491-45EAFA205655
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00C01C6B-CDD7-4BA3-B86B-A76982BDFA00
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CDB094D-C290-46D6-A257-BE268513C9A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17C72790-E967-45A1-9A5A-D66BB366730A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17C72790-E967-45A1-9A5A-D66BB366730A
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Raport Auditimi
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

09/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-422615-08-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së Ortakëve të Shoqërisë 
datë 27.07.2017, ku është vendosur: Të autorizojë Znj. Merita Gurabardhi të cilës i jepen 
tagrat e përcaktuara në këtë akt.
Telefon ishte            ("0662077246")          u be            ("0035544325360")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

01/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-576382-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se shoqerise, date: 
25.08.2017, ne te cilin eshte vendosur: Shitja e 26.6% te kuotave te zoteruara nga ortaket z. 
Redjan Basha dhe zj. Arta Gurabardhi ne favor te z. Besnik Leskaj , te cilet behen ortak te 
shoqerise me z. Redjan Basha 20 % te kuotes kapitalit, zj. Arta Gurabardhi 20 % te kuotes 
kapitalit dhe z. Besnik Leskaj me 60% te kuotes kapitalit. Depozitimi i kontrates se shitjes 
se kuotave, date: 25.08.2017, Nr. 2307 Rep., dhe Nr.1138/1 Kol.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arta Gurabardhi")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("33.740.000,00")            u be              ("20.248.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arta Gurabardhi")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("33,30")            u be              ("20,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Redjan Basha")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("33.740.000,00")            u be              ("20.248.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Redjan Basha")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("33,30")            u be              ("20,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Besnik Leskaj")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("33.760.000,00")            u be              ("60.744.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Besnik Leskaj")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("33,40")            u be              ("60,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2EA47E5E-D39C-4EBD-A01A-F7D74D2C42BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95BDEC9C-8B1E-45EF-8F25-F84A4EC7602B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DA41149-415F-446C-A74C-378B3FF580F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F024BAB-38FE-47D8-8EBC-508993FD3355
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F024BAB-38FE-47D8-8EBC-508993FD3355
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85D84202-932C-4017-A474-52327C0E4076
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6EBBE5E-DD4F-46B0-8551-43E49D3A224B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D43308CD-802E-45C7-ABED-47ECE0578451
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D43308CD-802E-45C7-ABED-47ECE0578451
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A59FF205-DE9C-4514-89E4-79B4C3E46716
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBCC1495-DF53-4EAF-8DCF-8131096072B8
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19/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-632428-01-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
20.12.2018 ku eshte vendosur: Emerimi i ekspertit per hartimin e raportit per rritjen e 
kapitalit. Depozitimi i raportit te ekspertit, date 08.01.2018.Depozitimi i vendimit te 
asamblese se ortakeve, date 08.01.2018 ku eshte vendosur: Miratimi i raportit te ekspertit.
Vlera e Kapitalit ishte            "101.240.000,00"          u be            "266.260.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "33.746.666,67"          u be            "88.753.333,33"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Besnik Leskaj")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("60.744.000,00")            u be              ("159.756.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Arta Gurabardhi")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("20.248.000,00")            u be              ("53.252.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Redjan Basha")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("20.248.000,00")            u be              ("53.252.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

12/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-859667-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2017.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël

18/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-941200-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
27.08.2018 per emerimin e  MAZARS shpk , ekspert kontabel i autorizuar per auditimin e 
pasqyrave financiare te vitit 2018.Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së Ortakëve të 
Shoqërisë datë nr. 2, date 14.09.2018, ku është vendosur: Të autorizojë Znj. Elona Telha të 
cilës i jepen tagrat e përcaktuara në këtë akt.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("MAZARS")                    , Nga 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6C3F102-C23F-4183-8B81-1257070DBACB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA67660B-425D-4388-9CCD-2BC30FC4AB32
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDAF79DB-4CB0-46B0-A21A-AE2C5DB36C6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5678A6FF-1CC9-4324-9A50-C2D8CC37AAFE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5678A6FF-1CC9-4324-9A50-C2D8CC37AAFE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD8D3760-4CB4-4848-A319-1B0E8A5AC85B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AF2B3F4-3B3D-4F09-8910-31D2BAB1213C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFA84BF9-E316-4A60-83E5-440DCCE57831
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3A0425C-3B01-4BFB-836E-977664B414BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF16681D-9677-46E2-BEE4-989E4F81E0AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC3315F8-BD1F-42A4-B5B8-EC300D45EB78
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Data ishte                      ("10/04/2017")            u be              ("27/08/2018")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

01/11/2018 Numri i ceshtjes: CN-993453-10-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 14.09.2018, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i administratorit te shoqerise.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@afinstitution.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Elona Telha")                      Nga data "29/10/2018             
Ne daten "29/10/2023
eshte larguar administratori:            ("Arta Gurabardhi")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-113573-02-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date: 24.12.2018,ku eshte vendosur: 
Miratimi i Shitjes te 20% te kuotave te ortakut Arta Gurabardhi qe zoteron ne shoqerine 
"ALBANIAN FINANCIAL INSTITUTION" sh.p.k. Depozitimi i Kontrates se Shitjes  
Nr.4914 Rep., Nr.996/4 Kol., date 24.12.2018, ndermjet pales shitese Arta Gurabardhi dhe 
pales blerese Besnik Leskaj.
Numri i Aksioneve ishte            "3,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "88.753.333,33"          u be            "133.130.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Arta Gurabardhi")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Besnik Leskaj")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("159.756.000,00")            u be              ("213.008.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Besnik Leskaj")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("60,00")            u be              ("80,00")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31C07BBB-A6E0-41D1-BDD0-361C64C3E4E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3524AC1-2D68-4F46-ABC4-42A5E97D153A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4A604E5-D31D-4930-B2A2-7153AA6506F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4A604E5-D31D-4930-B2A2-7153AA6506F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BFE1A4D2-4A9A-4AF7-A7DF-0B1FA270AE38
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BFE1A4D2-4A9A-4AF7-A7DF-0B1FA270AE38
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6DD72A3-09FE-44B6-852C-A82B69948DF4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4DF0B58E-AAF7-4317-9F7B-134ADB183B2C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A74B654-F063-4F47-830B-884F7EF5267C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9B949F2-4BA5-4527-9553-ACF08B0675E1
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paguar)

11/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-297118-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi pasqyrave financiare te vitit 2018

Lista e Dokumenteve:
Shenimet Shpjeguese _2018.pdf
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta..xlsx
Raporti Jo Financiar AFI_2018.pdf
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar (3).xlsx
Raporti i ecurise AFI_2018_pdf.pdf
Vendim Asambleje Miratim P.F Viti_2018.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (2).xlsx
Raporti i ecurise AFI_2018_pdf.pdf
Vertetim Pagesa AFI_Institucionet Shteterore.pdf

01/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-513083-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 05.05.2020, ku eshte vendosur, 
emerimi i i shoqerise MAZARS SHPK, pajisur me NUIS (NIPT) K32123006W, si ekspert 
kontabel te autorizuar te shoqerise, per auditimin e pasqyrave financiare te shoqerise ne 
lidhje me vitin financiar qe mbaron me 31 Dhjetor 2019.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-545727-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I pasqyrave Financiare te Vitit 2019

Lista e Dokumenteve:
Shkrese Raporti Jo Financiar_2019.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
AFI_Vendim i Asamblese se Ortakeve_Miratimi i PF 2019_07-07-2020.pdf
Vertetim pagese kontributesh.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Indirekte.xlsx
19AFI_Raport i Auditimit_compressed.pdf
Raporti i ecurise_AFI_2019(2).pdf
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta 2019.xlsx

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9B949F2-4BA5-4527-9553-ACF08B0675E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FE46CFE-5707-4142-9518-05C54695DCA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E09F0C19-39C4-4EF8-A6BE-8F176BC7B079
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DAA6BB87-D6E8-40B9-98EA-D4B39073ECA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=72EB2940-9DBA-44BA-A1B1-146977B497D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3DAA054-C809-4281-83EF-9C7E37BD2607
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F295448B-EF40-47DF-B69E-95C8B99FF0B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85A2A22D-DCC6-4B4E-A9CC-2408D91872A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B071FCE2-D877-472D-9451-632F9C362F4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A207F9E5-1D6C-4EE5-A03B-A363C92739F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E44333E4-5264-4E8B-A5F4-B20CB1CF24A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC2B7BAD-271B-48A9-9338-5378D105CD2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CC2B7BAD-271B-48A9-9338-5378D105CD2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7FB77A1E-A97A-407E-9CCC-569B4DB5209F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9CA65538-0DFB-43AA-95F8-BDA0928BF7C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A094781E-5C7D-4A54-A034-40D53C310BF1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=648C7461-F069-463A-A0BB-447C3522C3AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F6075DB-87C2-40B2-8A29-4FB86A72E46D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CF0BF51-03FE-477E-9FA1-3E9DEFDBD027
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7573A737-AD84-4298-9422-D2529B4661A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF5595DC-1647-40B8-BDBD-DA89F7E13BE0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E59B784-A114-4604-8F97-AD377571D717
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0249E54C-0322-47ED-8353-28EA005BAECF
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Raporti i performances_AFI_2019.pdf

Datë: 05/06/2021 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A15F96C9-1A70-48E5-BF06-FED57A525B84

